
  

 

1 

 

 
Zápis z řádného 13. zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 14. 07. 2022 konaného v 18:00 hod.  
v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
 
Zasedání se zúčastnili členové zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem 

v prezenční listině Mgr. Lukáš Bartuněk, Rudolf Březina, Kateřina Paluchová a Hana Maříková. 

Omluveny: Mgr. Adéla Šotkovská, DiS., Mgr. Jana Hlaváčová a Jaroslava Kotrncová.  

 
Program jednání 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání: 

Předkládá: Mgr. Lukáš Bartuněk 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

3. Rozpočtové opatření 5,6/2022 

4. Závěrečný účet 2021 DSO Kanalizace Hostěradice – Skalice – Morašice 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci Podpora jednotek SDH 

6. Smlouva o smlouvě budoucí Jihomoravský kraj 

7. Dodatky ke smlouvám se společností AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. 

8. Smlouva o zajištění distribuce antidot 

9. Prodej části pozemku p.č. 1/1 

10. Závěr 

 
Zasedání řídil místostarosta Mgr. Lukáš Bartuněk. Po přivítání všech přítomných, konstatovala,  
že je přítomno 4 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

1. a) Místostarostou obce Mgr. Lukášem Bartuňkem byl přečten program jednání. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje, následující program jednání ze dne 05. 05. 2022:  
1. a) Zahájení 

b) volba ověřovatele a zapisovatele. 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 02.06.2022 
3. Rozpočtové opatření 5,6/2022 
4. Závěrečný účet 2021 DSO Kanalizace Hostěradice – Skalice – Morašice 
5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci Podpora jednotek SDH 



 

2 

 

6. Smlouva o smlouvě budoucí Jihomoravský kraj 
7. Dodatky ke smlouvám se společností AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. 
8. Smlouva o zajištění distribuce antidot 
9. Prodej části pozemku p.č. 1/1 
10. Závěr 
 

Hlasování Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

1. B) Zapisovatelem zápisu byla určena Kateřina Paluchová, ověřovately zápisu byli určeni 
Rudolf Březina a Hana Maříková. 
 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
Morašice ze dne 14. 07. 2022 Kateřinu Paluchovou, ověřovatele Rudolfa Březinu a Hanu 
Maříkovou. 
 

Hlasování Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Kontrola ze zasedání zastupitelstva 2.06.2022 
 
Návrh na usnesení: 
Byl upraven bod č. 8  
 
Nesprávně 
Rekonstrukce chodníků před obchodem a obecním úřadem Zastupitelstvu obce byly předloženy 
po průzkumu trhu tři cenové nabídky.  
a) Firma Dokoupil Vlastimil s cenou 174 477,06 Kč s DPH (Hlasování: A: 1 (Hlaváčová N: 0 ZDr.: 0)) 
 
Správně: 
Rekonstrukce chodníků před obchodem a obecním úřadem Zastupitelstvu obce byly předloženy 
po průzkumu trhu tři cenové nabídky.  
a) Firma Dokoupil Vlastimil s cenou 174 477,06 Kč s DPH (Hlasování: A: 1 (Hlaváčová N: 0 ZDr.: 6)) 
 
ZO bere na vědomí usnesení ze zasedání zastupitelstva 02.06.2022. 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 
3. Rozpočtové opatření 5,6/2022 
a) Rozpočtové opatření 5/2022 
Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022. 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
b) Rozpočtové opatření 6/2022 



 

3 

 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022. 
 

Hlasování Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci Podpora jednotek SDH 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci 
Podpora jednotek SDH ve výši 29 000,- Kč. 

Hlasování Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Smlouva o smlouvě budoucí Jihomoravský kraj 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí s Jihomoravským krajem ve 
věci zřízení věcného břemene spočívajícího v povinnosti strpět zřízení, provoz, údržbu, opravy a 
odstranění kabelu veřejného osvětlení a sloupů. 
 

Hlasování Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
7. Dodatky ke smlouvám se společností AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dodatky ke smlouvám se společností AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o. 

Hlasování Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
8. Smlouva o zajištění distribuce antidot 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o zajištění distribuce antidot – (IODOVÉ 
TABLETY, elektrárna Dukovany). 
 

Hlasování Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 



 

4 

 

9. Prodej části pozemku p.č. 1/1 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje prodej části parcely č. 1/1 dle vyvěšeného záměru (13.6. – 
1.7.2022) v lokalitě „POD HRADČANY“ ve výměře 208 m2 za účelem rekonstrukce sklepa  
a prostor pro parkování traktorových vleků panu Vlastimilu Hermanovi.  
 

Hlasování Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
10. Závěr 
 

• Místostarosta informoval o začátku rekonstrukce chodníků před obchodem a obecním 
úřadem, které proběhne v druhé polovině měsíce července 2022. 

• Obec ve spolupráci s SDH Morašice a PŘÁTEL RYBAŘENÍ MORAŠICE realizuje opravu 
vodní/hasičské nádrže. Byly zalepeny největší díry, vykopán nový přístup pro elektrické 
připojení, pořízeno nové čerpadlo a v srpnu 2022 bude vyčerpán kal ve studni a následně 
bude studna opět fungovat a nádrž bude doplněna. Po doporučení rybářů budou 
vysazeny další ryby. 

 

• PROGRAM - POUŤ MORAŠICE 2022 
 
Pátek 29.7. 20.00 TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU TOKYJÓ  
Sobota 30.7. 13.00 ODJEZD CHASY PRO MÁJU 15.00 ZDOBENÍ MÁJE 16.00 – 18.00 VÝSTAVA - 
"Historie zemědělství v Morašicích"  
Neděle 31.7. 09.30 SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ V MÍSTNÍM KOSTELE 11.00. OBCHŮZKA CHASY PO 
VESNICI 16.00 ZAVÁDĚNÍ DĚTÍ ZE ZŠ A MŠ SKALICE 16.30 ZAVÁDĚNÍ CHASY U MÁJE 
 
Zastupitelstvo obce Morašice bere na vědomí výhled a závěr jednání ZO z 14.7.2022. 

Hlasování ZO bere na vědomí  

Usnesení bylo schváleno 
 
Místostarosta poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 18:25 hod. 
 
Zapsala: Kateřina Paluchová        Morašice 18. 07. 2022 
 

Mgr. Lukáš Bartuněk – místostarosta obce  Dne:___________Podpis__________ 

Kateřina Paluchová - zapisovatelka   Dne:___________Podpis__________ 

Rudolf Březina- ověřovatel zápisu  Dne:___________Podpis__________ 

Hana Maříková - ověřovatelka zápisu    Dne:___________Podpis__________ 


